
 
MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 

 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Inciso 
IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º abril de 2021, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 004/2024, Pregão Eletrônico 
nº 02/2024, que tem , como objeto Registro de preços para eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, para suprimento da merenda escolar, programas da assistência 
social e demais setores do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, 
tendo sido declarada vencedoras as empresas: tendo sido declarada vencedoras as 
empresas: CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
00.028.822/0001-80, vencedora dos itens 01 e 53, com Valor Total de R$ 29.550,00; M. K. 
BARRIONUEVO LTDA, CNPJ nº 36.650.431/0001-40, vencedora dos itens 02, 05, 06, 17 
ao 20, 24, 27, 30, 44, 51, 54 ao 56, 61, 63, 64, 66, 67, 74 ao 76, 80, 82 ao 86, com Valor 
Total de R$ 392.652,50; 34.168.174 FLÁVIA DE BARROS ARNOLDI RODRIGUES - ME, 
CNPJ nº 34.168.174/0001-80, vencedora dos itens 03, 09, 22, 46, 65, 69, 77, 81, com Valor 
Total de R$ 99.397,00; FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 
51.635.906/0001-13, vencedora dos itens 04, 08, 21, 36, 38, 45, 49, 68, 72, 73, com Valor 
Total de R$ 60.282,20; FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - EPP, CNPJ 
nº 28.425.210/0001-40, vencedora dos itens 07, 23, 25, 28, 41, 43, 52, 62, com Valor Total 
de R$ 25.578,50; VALTER ROSA DE LIMA - ME, CNPJ nº 10.272.329/0001-65, vencedora 
dos itens 10, 50, 78, com Valor Total de R$ 38.200,00; LUAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.235.195/0001-72, vencedora dos itens 11 ao 15, com 
Valor Total R$ 55.945,00; LUCIANO NAIM GERADI - LTDA, CNPJ nº 03.882.934/0001-92, 
vencedora dos itens 16, 26, 31 ao 35, 37, 40, 70 e 71, com Valor Total de R$ 68.842,50; 
FRUTTINI SUCOS DE FRUTAS LTDA - ME, CNPJ nº 30.171.173/0001-33, vencedora do 
item 29,  com Valor Total de R$ 137.500,00; ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES 
E FRIOS EIRELI, CNPJ nº 07.612.306/0001-48, vencedora dos itens 39, 42, 47, 57, 59, 79, 
com Valor Total de R$ 53.885,00; CCF NUTRI LTDA - ME, CNPJ nº 22.516.278/0001-59, 
vencedora dos itens 48, 58, 60, com Valor Total de R$ 10.143,00. 

                            Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem 
a respectiva Ata de Registro de Preços, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
                           Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas 
vencedoras e notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de 05(cinco) dias 
úteis a contar desta data. 
                          Aos Setores competentes para as providências sequenciais necessárias. 

 
Município de Novais/SP, 25 de abril de 2024. 

 
 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


 
MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 

 

Fone (17) 3561-8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 
 

 

MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP 
Despacho do Prefeito em 25/04/2024 

Processo de Licitação nº 004/2024 - Pregão Eletrônico nº 02/2024 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 
004/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024, que tem como objeto Registro de preços para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprimento da merenda escolar, programas 
da assistência social e demais setores do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo 
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA, tendo sido declarada vencedoras as empresas:  CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP, CNPJ nº 00.028.822/0001-80, vencedora dos itens 01 e 53, com Valor 
Total de R$ 29.550,00; M. K. BARRIONUEVO LTDA, CNPJ nº 36.650.431/0001-40, vencedora dos 
itens 02, 05, 06, 17 ao 20, 24, 27, 30, 44, 51, 54 ao 56, 61, 63, 64, 66, 67, 74 ao 76, 80, 82 ao 86, 
com Valor Total de R$ 392.652,50; 34.168.174 FLÁVIA DE BARROS ARNOLDI RODRIGUES - ME, 
CNPJ nº 34.168.174/0001-80, vencedora dos itens 03, 09, 22, 46, 65, 69, 77, 81, com Valor Total 
de R$ 99.397,00; FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 51.635.906/0001-
13, vencedora dos itens 04, 08, 21, 36, 38, 45, 49, 68, 72, 73, com Valor Total de R$ 60.282,20; 
FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 28.425.210/0001-40, vencedora 
dos itens 07, 23, 25, 28, 41, 43, 52, 62, com Valor Total de R$ 25.578,50; VALTER ROSA DE LIMA 
- ME, CNPJ nº 10.272.329/0001-65, vencedora dos itens 10, 50, 78, com Valor Total de R$ 
38.200,00; LUAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.235.195/0001-72, 
vencedora dos itens 11 ao 15, com Valor Total R$ 55.945,00; LUCIANO NAIM GERADI - LTDA, 
CNPJ nº 03.882.934/0001-92, vencedora dos itens 16, 26, 31 ao 35, 37, 40, 70 e 71, com Valor 
Total de R$ 68.842,50; FRUTTINI SUCOS DE FRUTAS LTDA - ME, CNPJ nº 30.171.173/0001-33, 
vencedora do item 29,  com Valor Total de R$ 137.500,00; ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ nº 07.612.306/0001-48, vencedora dos itens 39, 42, 47, 57, 59, 79, 
com Valor Total de R$ 53.885,00; CCF NUTRI LTDA - ME, CNPJ nº 22.516.278/0001-59, 
vencedora dos itens 48, 58, 60, com Valor Total de R$ 10.143,00. Município de Novais/SP, 25 de 
abril de 2024. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 

 

 
 
 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

	MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP
	Despacho do Prefeito em 25/04/2024

